
Opublikowane na Strona Urzędu Miejskiego w Augustowie
(https://urzad.augustow.pl)

  

Augustów inwestuje w rozwój najmłodszych. Prawie milion dla
przedszkoli.
  Wysłane przez Katarzyna Barsz..., 30/04/2025  Treść: 
Augustów inwestuje w rozwój najmłodszych. Prawie milion dla przedszkoli

Ponad 470 dzieci i 35 nauczycieli z augustowskich przedszkoli skorzysta z dodatkowych zajęć,
specjalistycznego wsparcia, nowego wyposażenia i możliwości rozwoju. Miasto Augustów podpisało
właśnie umowę na realizację projektu „Rozwój edukacji przedszkolnej w Augustowie”,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. To kolejny krok w konsekwentnej polityce miasta,
która opiera się na stwarzaniu najlepszych warunków do rozwoju dla najmłodszych.

Inwestycje z głową i sercem

Augustów od lat konsekwentnie rozwija infrastrukturę oświatową. Po remontach Przedszkoli nr 2, nr
3, nr 4, nr 6 oraz Szkół Podstawowych nr 3, nr 6 i trwającej budowie kompleksu sportowego przy
Szkole Podstawowej nr 2, przyszedł czas na kolejne „miękkie inwestycje” - czyli wsparcie placówek w
codziennej pracy. W ramach projektu, którego wartość to ponad 880 tys. zł, pięć miejskich
przedszkoli zostanie objętych kompleksowym wsparciem – zarówno w zakresie zajęć dla dzieci, jak i
rozwoju kadry. Ponad 750 tysięcy będzie pochodziło z unijnego dofinansowania. Umowę w imieniu
Urzędu Miejskiego podpisał Burmistrz Mirosław Karolczuk, a w imieniu Urzędu Marszałkowskiego Pan
Bogdan Dyjuk - Członek Zarządu Województwa.

– Zależy mi na tym, aby każde dziecko w Augustowie miało równe szanse na dobry start – mówi
burmistrz Mirosław Karolczuk.

– Ten projekt to nie tylko zajęcia i sprzęt. To realne wsparcie zarówno dzieci, jak i nauczycieli w
rozwijaniu umiejętności, pasji i zdobywaniu wiedzy.

W przedszkolach ruszą m.in. zajęcia terapeutyczne, językowe, informatyczne i ekologiczne.
Szczególne wsparcie otrzymają dzieci z orzeczeniami i opiniami poradni psychologiczno-
pedagogicznych.

Nowoczesne przedszkola z zaangażowanymi nauczycielami

Ważnym elementem projektu jest rozwój kompetencji nauczycieli. 35 przedszkolnych pedagogów
weźmie udział w specjalistycznych szkoleniach – m.in. z zakresu terapii ręki, pracy metodą Weroniki
Sherborne, pozytywnej dyscypliny czy obsługi nowoczesnych technologii edukacyjnych.

– Wspieramy naszą kadrę. Nauczyciele mają bezpośredni wpływ na rozwój i emocje dzieci – 
podkreśla zastępca burmistrza Filip Chodkiewicz.

– Wyposażenie jest ważne, ale najważniejszy jest człowiek. Dlatego inwestujemy także w
kompetencje i rozwój tych, którzy każdego dnia są z naszymi dziećmi.

W ramach projektu nauczyciele skorzystają także ze studiów podyplomowych z logopedii i integracji
sensorycznej. W przedszkolach pojawią się również nowe narzędzia terapeutyczne i edukacyjne – od
interaktywnych dywanów, przez zestawy do terapii sensorycznej, aż po specjalistyczne programy dla
dzieci w spektrum autyzmu.

Zajęcia, które bawią, uczą i rozwijają

Dzięki projektowi dzieci będą mogły rozwinąć swoje naturalne talenty i zaspokoić ciekawość świata
oraz poznać nowe dziedziny. W planach są m.in. zajęcia teatralne, kodowanie, logopedia, język
angielski i edukacja przyrodnicza. Dzieci będą brały udział w wyjazdach edukacyjnych – do teatru,
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lasu i Wioski Darów Lasu – gdzie poznają świat przyrody z bliska.

– Chcemy, by w naszych przedszkolach dzieci mogły rozwijać zarówno intelektualnie, jak i
emocjonalnie czy społecznie. Ten proces musi być bezpiecznie, twórczy i sprawiający
przedszkolakom frajdę – mówi burmistrz Karolczuk.

– Jestem dumny, że Augustów potrafi skutecznie sięgać po środki zewnętrzne i przekuwać je w
konkretne działania dla mieszkańców. Dziękuję też Panu Marszałkowi Bogdanowi Dyjukowi, który
wspiera Augustów w Urzędzie Marszałkowskim - dodaje Burmistrz

#FunduszeEuropejskie
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Linki: Rozwój edukacji przedszkolnej w Augustowie
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